

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 96/2017 - PR

Processo Administrativo: 205/2017
Processo de Licitação: 205/2017
Data do Processo: 27/11/2017

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Para eventual e futuro fornecimento de Gêneros Alimentícios que iram compor as cestas básicas para os funcionários públicos municipais, por um período de 04 (quatro) meses.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 119/2017 (Seqüência: 1)

Ao(s) 6 de Dezembro de 2017, às 09:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 205/2017, Licitação nº 96/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: PROPOSTA DE ACORDO COM O EDITAL

Participante: 7559 - JAIME J. PARADZINSKI & CIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	FARINHA DE MILHO MEDIA PCT 1 KG - BOM COZIMENTO DE PRIMEIRA QUALIDADE	Kg	1.120,00	BRINCO DE OURO	0,0000	1,68	1.881,60
6	SAL REFINADO IODADO PCT 1 KG	Kg	1.120,00	SAL SUL	0,0000	1,05	1.176,00
7	ÓLEO DE SOJA VEGETAL REFINADO - 900 ML	UN	2.240,00	CAMERA	0,0000	3,45	7.728,00
8	BOMBONS SORTIDOS, CAIXA CONTENDO NO MINIMO 310 GR.	CX	280,00	NEUGEBAUEF	0,0000	6,85	1.918,00
9	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO CONGELADA SEM DORSO	Kg	560,00	SUBLIME	0,0000	5,94	3.326,40
Total do Participante ----->							16.030,00

Participante: 8941 - RAFAEL NATAL MACALAI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1 EMB. 5 KG, LONGO FINO	PCT	2.240,00	SÃO PEDRO	0,0000	11,85	26.544,00
Total do Participante ----->							26.544,00

Participante: 9177 - LUCAS JOSE TROCHA 04060473081

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	FEIJÃO PRETO TIPO 1 SEM GRAOS QUEBRADOS OU MISTURADOS DE FACIL COZIMENTO EMBALAGEM DE 1 KG	Kg	2.240,00	CAMPEIRO	0,0000	3,50	7.840,00
Total do Participante ----->							7.840,00

Participante: 9352 - PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AÇÚCAR BRANCO FILTRADO EMBALAGEM DE 5 KG.	PCT	1.120,00	SABOR DOCE	0,0000	8,25	9.240,00
4	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EMB 5 KG - DE BOA QUALIDADE.	PCT	1.120,00	GARDENIA/RC FLOR	0,0000	6,75	7.560,00
Total do Participante ----->							16.800,00
Total Geral ----->							67.214,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 96/2017 - PR**

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

Processo Administrativo: 205/2017
Processo de Licitação: 205/2017
Data do Processo: 27/11/2017

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Chiapetta, 6 de Dezembro de 2017

COMISSÃO:

CATIANO ADRIANO SIMA - - Pregoeiro(a)
ALEX JUNIOR DA SILVA - - EQUIPE DE APOIO
IRINEU LUIS DOS SANTOS - - EQUIPE DE APOIO
CLAUDIA DANIELA WAGNER - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JAIME PARADZINSKI - - Representante
MARIO MAÇALAI - - Representante
MARLI ROPPA TROCHA - - Representante
WALTER ERNST AHLF - - Representante